
 
            COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

           Provincia di Agrigento

Registro Generale

n.296   del  3/3/2017 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

  N°71 del 3/3/2017

                                                                                                                                                      
Oggetto:Fornitura materiale vario per la manutenzione del depuratore comunale sito in c.da
Cappello -Approvazione preventivo tecnico e affidamento alla Ditta Viticchiè G. & C. snc - 
CIG: Z291DAC9E7 

Anno 2017  

L’anno duemiladiciassette il giorno tre  del mese di Marzo alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di  C.C .83/06
Vista la delibera di C.C. n.18/2017  di approvazione bilancio 2016
Vista la delibera di G.M. n.153/2015 di approvazione PEG  2015 e PEG provvisorio 2016
Visto la determina sindacale  n.68 del 31/10/2016
Visto il preventivo di spesa 

Premesso che:
con  verbale  del  2  marzo  2016,  il  Comando  Carabinieri  Nucleo  Operativo  Ecologico  di

Palermo,  ha  operato  il  sequestro  giudiziario  penale  del  suddetto  impianto,  nonchè  delle  n.4
stazioni di sollevamento e di n.2  scarichi di acque reflui urbani all'interno di impluvi naturali;

con verbale del 14/03/2016 è stato notificato il decreto di convalida e decreto di sequestro
preventivo dell'impianto è contestualmente restituita la facoltà d'uso del bene in sequestro con le
prescrizioni  di  eseguire  entro  30  gg,  con  scadenza  08/03/2016,   gli  interventi  urgenti  e
indifferibili sull'impianto per la salvaguardia ambientale, ed entro mesi 6, prorogato dal GIP con
Ordinanza del 19.09.2016 di ulteriori mesi 6, tutti gli interventi necessari alla messa a norma per
l'acquisizione della autorizzazione allo scarico;

tra le varie cose da sistemare, sono state evidenziate piccole anomalie che possono essere
sistemate dall'elettricista comunale;

Dato  atto  che  da  sopralluogo  effettuato  dallo  stesso  sul  posto  è  stato  constatato  che
occorre provvedere all'acquisto di materiale vario quale cavo, curve raccordi ect... per eseguire i
suddetti lavori per un importo complessivo di €.304,13 Iva inclusa, come evincesi dal preventivo
di spesa redatto dall'ufficio;

Che per dare seguito alla risoluzione della problematica sopraesposta si rende necessario
affidare  la  fornitura  a  ditta  di  fiducia  operante  nel  settore  ed  immediatamente  disponibile,
pertanto sono state contattate telefonicamente alcune ditte locali;

Dato atto,  che la ditta Viticchiè G. & C. snc ha assicurato l’immediata disponibilità a
fornire tutto il materiale  di cui all'allegato preventivo, per l'importo di €.304,13 Iva inclusa; 



Dato atto, che l’offerta della su citata ditta risulta congrua per l’ufficio; 
  Ritenuto urgente  ed  indispensabile,  per  quanto  sopra  rappresentato,  mettere  in  atto  i

provvedimenti necessari per la manutenzione del depuratore per assicurare le condizioni sotto il
profilo della tutela della  salute pubblica previste dalla legge e consentire il ripristino funzionale
dell'impianto;
Visto  l’art.32,  comma 2,  del  decreto  legislativo  19  aprile  2016,  n.50  che  stabilisce:   “prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità
ai propri ordina enti,  decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;-
   Atteso  che  per  la  scelta  del  contraente  cui  affidare  la  fornitura  di  che  trattasi,  questa
amministrazione intende ricorrere all’affidamento diretto di cui all’art.36 coma 2 lett.a) del D.Lgs
n.50/2016;

DETERMINA 

Di  approvare   il  preventivo  di  spesa  per  la  fornitura  di  materiale  vario  per  il  ripristino  del
funzionamento dell'impianto di  depurazione sito in c.da Cappello per l'importo complessivo di
€.304,13 Iva inclusa.     
Di affidare alla ditta Viticchiè G. & C. snc la fornitura del materiale d cui all'allegato preventivo;
Di  impegnare  la  somma  di  €.304,13 IVA inclusa all'intervento  n.09021.03.7160 denominato
“Spese di manutenzione beni di consumo” imp.n.81045.
Dare atto che la superiore somma rientra nei limiti dei dodicesimi degli stanziamenti previsti.

                                                                                          Il Capo Settore U.T.C.
  f.to        Ing.Concetta Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si  appone il  visto  di  regolarità  contabile  attestante la  copertura finanziaria così  come previsto
dall'art.183  comma 6 e 7 del D.Lgs 267/2000 e dall'art.163 commi 3 e 5 dl D.Lgs 267/2000.

Il responsabile del Servizio Finanziario
f.to             D.ssa G.La Gaetana



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che  la   presente  determinazione  è   stata   pubblicata  all’albo  pretorio   per   giorni  15
consecutivi dal   

_________________  al   ________________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario Comunale


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE U.T.C
	Oggetto:Fornitura materiale vario per la manutenzione del depuratore comunale sito in c.da Cappello -Approvazione preventivo tecnico e affidamento alla Ditta Viticchiè G. & C. snc -
	CIG: Z291DAC9E7
	Anno 2017
	IL DIRIGENTE U.T.C.
	f.to D.ssa G.La Gaetana

